Муниципальное дошкольное бюджетное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 71

ПРИКАЗ
о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

От 20.06.2024 №58

На основании приказов Минфина от 13.09.2023 № 144н, от 07.11.2022 № 157н и №
ЮОн приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную
приказом руководителя от 20.12.2023 № 135, согласно приложениям 1 к настоящему
приказу.

2. Внесенные изменения действуют при формировании объектов учета с 01.07.2024.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на
официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера О.Н. Никифорову.

Заведующий О.А. Кобак

Прилажение 1

к приказу от <№. О б.

Изменения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,
утвержденной приказом руководителя от 20.12.2023 № 135

2. В приложении № 13 к учетной политике «Порядок, причины и сроки проведения
инвентаризации»:

2.1. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«Функции и полномочия по проведению в учреждении инвентаризации выполняет
комиссия учреждения по поступлению и выбытию активов» .

2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Учреждение проводит инвентаризацию:

• ежемесячно -  в кассе;
• в других случаях по решению о проведении инвентаризации (ф. 0510439).

2.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

« Утвердить первичные формы при проведении инвентаризации:
>

• Акта о результатах инвентаризации (ф. 0504835);
• Ведомость расхождений по результатам инвентаризации (ф. 0504092);
• Решение о проведении инвентаризации (ф. 0510439);
• . Инвентаризационная опись (сличительная ведомость) по объектам нефинансовых

активов (ф. 0504087);

• Инвентаризационная опись остатков на счетах учета денежных средств (ф.
0510464);

• Инвентаризационная опись (сличительная ведомость) бланков строгой
отчетности и денежных документов (ф. 0510465);

• Инвентаризационная опись (сличительная ведомость) по объектам нефинансовых
активов (ф. 0510466);

• Инвентаризационная опись наличных денежных средств (ф. 0510467);
• Инвентаризационная опись расчетов по поступлениям (ф. 0510468).»

2.4. Утвердить положение об инвентаризационной комиссии.